

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 042-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

										CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripcion Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
1	20227Q00100000043	6/9/2022	2022-7Q0010-000002772	7Q0010 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MADRE DE DIOS	B646300091167	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 45 CM X 1.22 M X 2.00 M CON 5 PANELES	2.3. 1.99. 1.99	350.00	UNIDAD					60	21,000.00
2	20223J03000000094	8/9/2022	2022-3J0300-000002804	3J0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	S901500040008	SERVICIO DE TRASLADO DE MOBILIARIO, ENSERES Y ACERVO DOCUMENTARIO	2.3. 2. 7.11. 2	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
3	20227G09500000019	8/9/2022	2022-8B8100-000002808	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S071100380214	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	2.3. 2. 7.13.98	25,800.00	SERVICIO					1	25,800.00
4	20227N06010000043	9/9/2022	2022-8B8100-000002813	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B112240100013	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO INDUSTRIAL DE 48000 BTU TIPO DUCTO	2.6. 3. 2. 9. 1	8,500.00	UNIDAD					1	8,500.00
5	20227P00100000041	9/9/2022	2022-7P0010-000002794	7P0010 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CAJAMARCA	S607500070301	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA TIPO SUV	2.3. 2. 4. 5. 1	2,200.00	SERVICIO					1	2,200.00
6	20221M51000000019	9/9/2022	2022-1M5100-000002817	1M5100 DIVISIÓN DE COMUNICACIONES	S190100010001	EDICION DE VIDEOS	2.3. 2. 7.11.99	18,000.00	SERVICIO					1	18,000.00
7	20227C20020000001	9/9/2022	2022-1M2000-000002815	1M2000 GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARIA Y ARCHIVO	S210100010057	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	2.3. 2. 7.11.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
8	20227Q00100000044	9/9/2022	2022-7Q0010-000002809	7Q0010 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MADRE DE DIOS	S110500080004	IMPERMEABILIZACION EN GENERAL	2.3. 2. 4. 2. 1	8,000.00	SERVICIO					1	8,000.00
9	20223I02000000119	9/9/2022	2022-3I0200-000002810	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B351000022853	CAFEINA ANHIDRA X 1 KG	2.3. 1.99. 1. 2	1,100.00	UNIDAD					1	1,100.00
10	20223I02000000120	9/9/2022	2022-3I0200-000002811	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B351000021137	SULFATO DE ZINC HEPTAHIDRATADO P.A. X 1 kg	2.3. 1.99. 1. 2	500.00	UNIDAD					1	500.00
11	20223I02000000121	9/9/2022	2022-3I0200-000002812	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B351000023248	BARIO HIDROXIDO OCTAHIDRATO P.A. X 500 g	2.3. 1.99. 1. 2	700.00	UNIDAD					1	700.00
12	20227P00100000040	9/9/2022	2022-8A4100-000002795	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S071100381461	SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PELIGROS Y EVALUACION DE RIESGOS	2.3. 2. 7.13.98	13,000.00	SERVICIO					1	13,000.00
13	20227G09500000020	9/9/2022	2022-7G0950-000002816	7G0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUARAZ	S901500040008	SERVICIO DE TRASLADO DE MOBILIARIO, ENSERES Y ACERVO DOCUMENTARIO	2.3. 2. 7.11. 2	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00
14	20227R01020000113	12/9/2022	2022-7R0100-000002814	7R0100 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LAMBAYEQUE	B746473050097	PIZARRA ACRILICA DE 2.40 m X 1.20 m	2.6. 3. 2. 1. 2	461.00	UNIDAD					1	461.00
15	20227K06020000029	12/9/2022	2022-1U4000-000002819	1U4000 GERENCIA DE ARQUITECTURA	S500100051553	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	2.3. 2. 7.11.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
16	20227J06000000017	12/9/2022	2022-7J0600-000002822	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	S071100434146	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN DE BIENES MUEBLES	2.3. 2. 7. 1.99	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
17	20227J06000000016	12/9/2022	2022-7J0600-000002824	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	2.3. 1. 1. 1. 1	5.00	UNIDAD					2070	10,350.00
18	20223Z42000000006	12/9/2022	2022-3I0200-000002835	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	S070500010096	SERVICIO DE EVALUACION EXTERNA DE MUESTRA PARA LABORATORIO	2.3. 2. 7.11.99	13,452.00	SERVICIO					1	13,452.00
19	20223H03030000006	12/9/2022	2022-3H0300-000002798	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B283400100065	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	2.3. 1. 5. 4. 1	3.66	PAR					150	549.00
20	20223H03030000005	12/9/2022	2022-3H0300-000002797	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B283400100070	PILA ALCALINA AA 1.5 V	2.3. 1. 5. 4. 1	3.66	PAR					200	732.00
21	20221S01010000106	12/9/2022	2022-1S9000-000002846	2022-1S9000-000002846	B470300150318	LÁMINA PARA ROTAFOLIO EN TOCUYO 60 CM X 85 CM X 12	2.3. 1.99. 1.99	189.00	UNIDAD					218	41,202.00
22	20223L03010000080	12/9/2022	2022-8A4100-000002836	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B890200020007	BORCEGUIE DE CUERO	2.3. 1. 2. 1. 3	559.00	PAR					41	22,919.00
23	20227E09500000028	12/9/2022	2022-8A4100-000002834	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION	2.3. 2. 7. 3. 1	3,500.00	SERVICIO					1	3,500.00
24	20227I06010000050	12/9/2022	2022-8A4100-000002825	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011222	CURSO EN TEMAS DE MANEJO DE MONTACARGAS	2.3. 2. 7. 3. 1	5,000.00	SERVICIO					1	5,000.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 042-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripcion Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
25	20227M09500000027	12/9/2022	2022-801000-000002827	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S840500010038	SERVICIO DE MONITOREO DE SISTEMA DE SEGURIDAD	2.3. 2. 7.11.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
26	20228B81010000039	12/9/2022	2022-8B8100-000002840	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S600100040024	SERVICIO DE PINTADO DE PAVIMENTO	2.3. 2. 4. 2. 1	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00
27	20223J03000000095	12/9/2022	2022-3J0300-000002818	3J0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TUMBES	B350500010002	AGUA POTABLE	2.3. 1.99. 1.99	19.70	M3					1000	19,700.00
28	20227C30070000002	12/9/2022	2022-8B8200-000002821	8B8200 DIVISIÓN DE GESTIÓN DE SERVICIOS	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3. 1. 3. 1. 1	12.75	GALÓN					1080	13,770.00
29	20223I02000000117	12/9/2022	2022-3I0200-000002828	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B512000281349	CUCHILLA DESCARTABLE DE PERFIL BAJO PARA MICROTOMO X 50	2.3. 1. 8. 2. 1	375.00	UNIDAD					6	2,250.00
30	20223I02000000118	12/9/2022	2022-3I0200-000002829	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B351000027364	TEOBROMINA P.A. X 100 G	2.3. 1.99. 1. 2	1,000.00	UNIDAD					1	1,000.00
31	20223I02000000122	12/9/2022	2022-3I0200-000002830	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B353700060032	ETER DE PETROLEO P.A. X 500 ML	2.3. 1.99. 1. 2	650.00	UNIDAD					4	2,600.00
32	20223I02000000123	12/9/2022	2022-3I0200-000002831	3I0200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B351000027365	7-(B-HIDROXIETIL) TEOFILINA P.A. X 25 G	2.3. 1.99. 1. 2	1,000.00	UNIDAD					1	1,000.00
33	20223H03000000004	12/9/2022	2022-3H0300-000002796	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	S940500040036	ALQUILER DE TERRENO	2.3. 2. 5. 1.99	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
34	20223J03000000096	13/9/2022	2022-8B8100-000002843	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S605600040005	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	2.3. 2. 4. 7. 1	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00
35	20227F06010000016	13/9/2022	2022-8B8100-000002842	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S609500010002	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	2.3. 2. 4. 2. 1	18,017.00	SERVICIO					1	18,017.00
36	20223223000000009	13/9/2022	2022-322000-000002854	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES ESPECIALES	B493700190039	FILTRO DE AIRE PARA EQUIPO DETECTOR DE NARCOTICOS Y EXPLOSIVOS IONSCAN 4008B	2.3. 1. 6. 1.99	1,941.43	UNIDAD					8	15,531.44
37	20223N00800000041	13/9/2022	2022-3N0080-000002807	3N0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLENDO	S071100433765	SERVICIO DE COLOCACIÓN Y EMISION DE CERTIFICADOS DE PUNTOS GEODESICOS	2.3. 2. 7. 1.99	15,600.00	SERVICIO					1	15,600.00
38	20227G08500000048	13/9/2022	2022-801000-000002844	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S607500010364	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS	2.3. 2. 4. 7. 1	8,700.00	SERVICIO					1	8,700.00
39	20227O00100000039	13/9/2022	2022-801000-000002845	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S607500010364	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS	2.3. 2. 4. 7. 1	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
40	20227O00100000040	13/9/2022	2022-8A4100-000002847	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B890300010090	MALETIN (MENOR A 1/4 DE UIT) DE POLIÉSTER PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	2.3. 1.99. 1.99	52.00	UNIDAD					48	2,496.00
41	20227R01020000116	13/9/2022	2022-8A4100-000002848	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B767500120672	PAD PARA MOUSE	2.3. 1. 7. 1. 1	150.00	UNIDAD					25	3,750.00
42	20227R01020000116	13/9/2022	2022-8A4100-000002848	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B646300050155	BASE DE METAL PORTABLE PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	2.3. 1. 5. 1. 2	13.00	UNIDAD					22	286.00
43	20227R01020000116	13/9/2022	2022-8A4100-000002848	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	B767500121243	PLATAFORMA DE SOPORTE DE MUÑECA PARA TECLADO	2.3. 1. 5. 1. 2	60.00	UNIDAD					7	420.00
44	20221S01010000108	13/9/2022	2022-8B8200-000002852	8B8200 DIVISIÓN DE GESTIÓN DE SERVICIOS	S040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3. 2. 7.10. 1	1,403.00	SERVICIO					1	1,403.00
45	20227P00100000043	13/9/2022	2022-8A4100-000002853	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO	2.3. 2. 7. 3. 1	4,000.00	SERVICIO					1	4,000.00
46	20228B81030000065	13/9/2022	2022-8B8100-000002838	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B672235280016	ELECTROBOMBA DE 2 HP	2.6. 3. 2. 9.99	2,860.00	UNIDAD					2	5,720.00
47	20228B81030000065	13/9/2022	2022-8B8100-000002838	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B673678200002	TANQUE HIDRONEUMATICO DE 80 gal	2.6. 3. 2. 9.99	1,000.00	UNIDAD					1	1,000.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 042-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripcion Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
48	20228881030000066	13/9/2022	2022-8B8100-000002838	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	8672235280016	ELECTROBOMBA DE 2 HP	2.6. 3. 2. 9.99	1,300.00	UNIDAD					2	2,600.00
49	20228881030000066	13/9/2022	2022-8B8100-000002838	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	8673678200002	TANQUE HIDRONEUMATICO DE 80 gal	2.6. 3. 2. 9.99	1,000.00	UNIDAD					1	1,000.00
50	20223L03010000079	13/9/2022	2022-8B2400-000002855	8B2400 DIVISIÓN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOBILIARIO	8716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3. 1. 5. 1. 2	1.20	UNIDAD					120	144.00
51	20223L03010000079	13/9/2022	2022-8B2400-000002855	8B2400 DIVISIÓN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOBILIARIO	8716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	2.3. 1. 5. 1. 2	1.20	UNIDAD					120	144.00
52	20223L03010000079	13/9/2022	2022-8B2400-000002855	8B2400 DIVISIÓN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOBILIARIO	8710300130059	BANDERITA SEÑALIZADORA 1.27 CM X 4.4 CM APROX. X 50 HOJAS	2.3. 1. 5. 1. 2	5.00	UNIDAD					20	100.00
53	20223L03010000079	13/9/2022	2022-8B2400-000002855	8B2400 DIVISIÓN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y MOBILIARIO	8716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3. 1. 5. 1. 2	1.20	UNIDAD					120	144.00
54	20228A21000000089	14/9/2022	2022-8A2100-000002849	8A2100 DIVISIÓN DE FORMACIÓN Y DESARROLLO	5352000014776	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD INTEGRAL	2.3. 2. 7. 3. 1	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
55	20227P00100000042	14/9/2022	2022-8B8100-000002856	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	5601000010011	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT	2.3. 2. 4. 1. 5	5,500.00	SERVICIO					1	5,500.00
56	20223221020000036	14/9/2022	2022-8A4100-000002862	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	8805000060053	CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO ABS (MENOR A 1/4 DE LA UIT)	2.3. 1. 6. 1. 4	554.60	UNIDAD					12	6,655.20
57	20223221020000036	14/9/2022	2022-8A4100-000002862	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	8805000050105	GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD	2.3. 1. 6. 1. 4	348.10	PAR					35	12,183.50
58	20228A31010000016	14/9/2022	2022-1U5000-000002863	1U5000 GERENCIA DE OPERACIONES Y SOPORTE A USUARIOS	5170100032042	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL A HERRAMIENTA DE PRODUCCIÓN DE RECURSOS DE APRENDIZAJE INTERACTIVOS	2.3. 2. 7.11.99	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
59	20227I06010000051	14/9/2022	2022-8A4100-000002864	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	5352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION DE VEHICULO	2.3. 2. 7. 3. 1	5,000.00	SERVICIO					1	5,000.00
60	20223J03000000097	14/9/2022	2022-8B8100-000002858	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	8459300020562	MODULO DE CONTROL PARA GRUPO ELECTROGENO CON SALIDA DE ALARMA	2.3. 1. 6. 1.99	4,000.00	UNIDAD					1	4,000.00
61	20223K00800000041	14/9/2022	2022-8B8100-000002857	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	5021200010016	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	2.3. 2. 4. 2. 1	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
62	20228B23030000003	14/9/2022	2022-8B2300-000002859	8B2300 DIVISIÓN DE DISPOSICIÓN DE BIENES Y MERCANCÍAS	5120200010081	SERVICIO DE DESTINACION FINAL DE MERCANCÍAS	2.3. 2. 7.11.99	15,535.00	SERVICIO					1	15,535.00
63	20221S010100000109	14/9/2022	2022-1S0100-000002860	1S0100 OFICINA DE REGISTRO ACADÉMICO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	5190100020011	SERVICIO DE INTERPRETACION SIMULTANEA	2.3. 2. 7.11.99	2,400.00	SERVICIO					1	2,400.00
64	20227E670300000009	15/9/2022	2022-7E9000-000002886	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	8746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 M X 2.00 M	2.6. 3. 2. 1. 2	50.00	UNIDAD					14	700.00
65	20227E67030000010	15/9/2022	2022-7E9000-000002887	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	8746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 M X 2.00 M	2.6. 3. 2. 1. 2	50.00	UNIDAD					6	300.00
66	20228H22000000018	15/9/2022	2022-1U4000-000002893	1U4000 GERENCIA DE ARQUITECTURA	8199200050642	AURICULAR INALÁMBRICO CON MICRÓFONO PARA COMPUTADORA	2.3. 1. 6. 1. 2	722.16	UNIDAD					10	7,221.60
67	20227G09500000021	15/9/2022	2022-8A4100-000002897	8A4100 DIVISIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	5352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION DE VEHICULO	2.3. 2. 7. 3. 1	9,500.00	SERVICIO					1	9,500.00
68	20227J06010000039	15/9/2022	2022-7J0600-000002898	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	8801600090018	CINTA ANTIDESLIZANTE FOTOLUMINISCENTE 2 IN X 20 M	2.3. 1. 6. 1. 4	300.00	UNIDAD					80	24,000.00
69	20227J06010000039	15/9/2022	2022-7J0600-000002898	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	8801600050267	LETRERO DE SEÑALIZACIÓN DE CELTEX FOTOLUMINISCENTE 20 cm X 30 cm	2.3. 1. 6. 1. 4	16.50	UNIDAD					516	8,514.00
70	20227J06010000039	15/9/2022	2022-7J0600-000002898	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	8801600030146	LETRERO DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD AUTOADHESIVO FOTOLUMINISCENTE 40 CM X 60 CM SALIDA	2.3. 1. 6. 1. 4	37.00	UNIDAD					17	629.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 042-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
71	20227J06010000039	15/9/2022	2022-7J0600-000002898	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B801600030376	LETRERO DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD EN VINIL FOTOLUMINISCENTE 40 CM X 60 CM SALIDA FLECHA DERECHA	2.3. 1. 6. 1. 4	37.00	UNIDAD					5	185.00
72	20227J06010000039	15/9/2022	2022-7J0600-000002898	7J0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CUSCO	B801600030377	LETRERO DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD EN VINIL FOTOLUMINISCENTE 40 CM X 60 CM SALIDA FLECHA IZQUIERDA	2.3. 1. 6. 1. 4	37.00	UNIDAD					4	148.00
73	20223G00800000013	15/9/2022	2022-3G0080-000002889	3G0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO DEL COMPLEJO FRONTERIZO SANTA ROSA	S071100434146	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN DE BIENES MUEBLES	2.3. 2. 7. 1. 99	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
74	20223G03000000044	15/9/2022	2022-3G0300-000002832	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B676436800005	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO PLEGABLE 905 L	2.6. 3. 2. 9. 99	790.00	UNIDAD					20	15,800.00
75	20223D08000000041	15/9/2022	2022-3D0800-000002883	3D0800 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO	B791400030406	PROTECTOR DE POLICARBONATO PARA TABLETA PAD 10.5 IN	2.3. 1. 99. 1. 99	150.00	UNIDAD					56	8,400.00
76	20223L03010000082	15/9/2022	2022-801000-000002881	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S606000020004	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	2.3. 2. 4. 7. 1	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
77	20227E67030000008	15/9/2022	2022-7E9000-000002885	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	B475100054762	FORMATO ANEXO ACTA DE CONSTANCIA DE HECHOS	2.3. 1. 99. 1. 99	11.00	UNIDAD					30	330.00
78	20227G08400000001	15/9/2022	2022-7G0850-000002882	7G0850 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	B676457820054	RACK PARA TELEVISOR TIPO LCD/LED DE PARED DE 50 IN	2.6. 3. 2. 9. 99	100.00	UNIDAD					4	400.00
79	20227G08400000001	15/9/2022	2022-7G0850-000002882	7G0850 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	B676457820053	RACK PARA TELEVISOR TIPO LCD/LED DE TECHO DE 50 IN	2.6. 3. 2. 9. 99	120.00	UNIDAD					1	120.00
80	20227G08400000001	15/9/2022	2022-7G0850-000002882	7G0850 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	B952285860022	TELEVISOR LED 50 IN	2.6. 3. 2. 3. 3	1,500.00	UNIDAD					5	7,500.00
81	20227M09500000028	15/9/2022	2022-7M0950-000002878	7M0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO SAN MARTIN	S600100040022	SERVICIO DE PINTADO DE PAREDES	2.3. 2. 4. 2. 1	28,059.00	SERVICIO					1	28,059.00
82	20227M09500000029	15/9/2022	2022-7M0950-000002876	7M0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO SAN MARTIN	S600100040101	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PINTADO DE MUROS	2.3. 2. 4. 2. 1	20,104.00	SERVICIO					1	20,104.00
83	20227M09500000030	15/9/2022	2022-7M0950-000002877	7M0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO SAN MARTIN	S600100040138	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CANALETAS Y COBERTURA	2.3. 2. 4. 2. 1	12,433.00	SERVICIO					1	12,433.00
84	20227M09500000030	15/9/2022	2022-7M0950-000002877	7M0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO SAN MARTIN	S600100040101	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PINTADO DE MUROS	2.3. 2. 4. 2. 1	3,145.00	SERVICIO					1	3,145.00
85	20227N09500000040	15/9/2022	2022-801000-000002879	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S607500010412	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	2.3. 2. 4. 7. 1	20,000.00	SERVICIO					1	20,000.00
86	20227N09500000040	15/9/2022	2022-801000-000002879	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S606000010041	SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPOS DE SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIOS	2.3. 2. 4. 7. 1	20,000.00	SERVICIO					1	20,000.00
87	20228A13000000001	15/9/2022	2022-8A1300-000002875	8A1300 DIVISIÓN DE GESTIÓN DEL CONTROL DISCIPLINARIO	S070500040144	SERVICIO DE EVALUACION PSICOLOGICA	2.3. 2. 7. 11. 99	1,400.00	SERVICIO					1	1,400.00
88	20223G03000000045	15/9/2022	2022-3G0300-000002880	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B545000010011	DIARIO LA REPUBLICA	2.3. 1. 99. 1. 3	1.50	UNIDAD					530	795.00
89	20223G03000000045	15/9/2022	2022-3G0300-000002880	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B545000010180	DIARIO SIN FRONTERAS	2.3. 1. 99. 1. 3	0.50	UNIDAD					530	265.00
90	20223G03000000045	15/9/2022	2022-3G0300-000002880	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B545000010068	DIARIO CAPLINA	2.3. 1. 99. 1. 3	0.50	UNIDAD					530	265.00
91	20223G03000000045	15/9/2022	2022-3G0300-000002880	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B545000010012	DIARIO GESTION	2.3. 1. 99. 1. 3	3.00	UNIDAD					265	795.00
92	20223G03000000045	15/9/2022	2022-3G0300-000002880	3G0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B545000010016	DIARIO CORREO	2.3. 1. 99. 1. 3	1.50	UNIDAD					530	795.00
93	20228B82010000007	15/9/2022	2022-8B8200-000002891	8B8200 DIVISIÓN DE GESTIÓN DE SERVICIOS	S040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3. 2. 7. 10. 1	900.00	SERVICIO					1	900.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 042-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripcion Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
94	20223223000000010	15/9/2022	2022-322000-000002884	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES ESPECIALES	8839700020052	FEBANTEL + PAMOATO DE PIRANTEL + PRAZIQUANTEL 525 mg	2.3. 1.99. 1.99	34.32	UNIDAD					110	3,775.20
95	20227R01020000117	15/9/2022	2022-8B8100-000002872	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B459300020562	MODULO DE CONTROL PARA GRUPO ELECTROGENO CON SALIDA DE ALARMA	2.3. 1. 6. 1.99	4,000.00	UNIDAD					1	4,000.00
96	20227R01020000118	15/9/2022	2022-8B8100-000002874	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746424910002	CARPETA DE METAL MULTIPLE PARA 2 PERSONAS	2.6. 3. 2. 1. 2	1,460.00	UNIDAD					3	4,380.00
97	20221U42000000006	15/9/2022	2022-1U4200-000002896	1U4200 DIVISIÓN DE ARQUITECTURA TECNOLÓGICA	S070100040013	CONSULTORIA EN INFORMATICA	2.3. 2. 7. 1. 1	34,500.00	SERVICIO					1	34,500.00
98	20223G00800000014	16/9/2022	2022-8B8100-000002892	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S608500040016	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BALANZA	2.3. 2. 4. 7. 1	1,500.00	SERVICIO					1	1,500.00
99	20227Q02000000025	16/9/2022	2022-7Q0010-000002895	7Q0010 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MADRE DE DIOS	S410100070001	CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS	2.3. 2. 4. 2. 1	38,000.00	SERVICIO					1	38,000.00
100	20223J03000000098	16/9/2022	2022-8B8100-000002901	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S526000170005	SERVICIO DE DESMONTAJE, TRASLADO Y EMBALAJE DE ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO UPS	2.3. 2. 4. 7. 1	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
101	20221L10000000145	16/9/2022	2022-1L1000-000002904	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250083	ASESORÍA EN DERECHO CONSTITUCIONAL TRIBUTARIO	2.3. 2. 7.13.98	15,000.00	SERVICIO					1	15,000.00
102	20221L10000000144	16/9/2022	2022-1L1000-000002903	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250027	ASESORIA LEGAL EN MATERIA DE DERECHO LABORAL	2.3. 2. 7.13.98	13,800.00	SERVICIO					1	13,800.00
103	20221L10000000143	16/9/2022	2022-1L1000-000002902	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250058	ASESORIA EN DERECHO CONSTITUCIONAL	2.3. 2. 7.13.98	18,400.00	SERVICIO					1	18,400.00
104	20227N06010000045	16/9/2022	2022-7N0600-000002850	7N0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	S071100434146	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN DE BIENES MUEBLES	2.3. 2. 7. 1.99	41,000.00	SERVICIO					1	41,000.00
105	20228B81030000073	16/9/2022	2022-8B8100-000002908	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B208400030529	DUCHA CUADRADA DE 20 CM X 20 CM X 8 CM	2.3. 1. 6. 1. 3	300.00	UNIDAD					1	300.00
106	20228B81030000073	16/9/2022	2022-8B8100-000002908	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B642900170038	ESPEJOS DE 6 MM X 50 CM X 70 CM BISELADO	2.3. 1. 6. 1.99	600.00	UNIDAD					2	1,200.00
107	20228B81030000073	16/9/2022	2022-8B8100-000002908	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B208400210073	INODORO DE UNA PIEZA	2.3. 1. 6. 1. 3	1,600.00	UNIDAD					2	3,200.00
108	20228B81030000073	16/9/2022	2022-8B8100-000002908	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B746478480121	REPISA (MAYOR A 1/4 UIT) DE METAL 15.5 CM X 37.5 CM X 60 CM	2.6. 3. 2. 1. 2	300.00	UNIDAD					1	300.00
109	20228B81030000073	16/9/2022	2022-8B8100-000002908	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B208400030528	SET DE ACCESORIO PARA BAÑO 6 PIEZAS	2.3. 1. 6. 1. 3	400.00	UNIDAD					2	800.00
110	20228B81030000073	16/9/2022	2022-8B8100-000002908	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B208400150006	TOALLERO DE METAL	2.3. 1. 6. 1. 3	150.00	UNIDAD					1	150.00
111	20228H21000000002	16/9/2022	2022-8H2100-000002906	8H2100 DIVISIÓN DE PRESUPUESTO	S210100010418	SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3. 2. 7.12. 2	13,500.00	SERVICIO					1	13,500.00
112	ME 325-2022-7Q0010	8/9/2022	2022-7Q0010-000002799	7Q0010 - SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MADRE DE DIOS	S120200010136	SERVICIO DE DISPOSICIÓN FINAL Y DESTRUCCIÓN DE BIENES NO PELIGROSOS	2.3.2.7.11.99	121,312.50	SERVICIO					1	121,312.50
113	ME 335-2022-3G0300	12/9/2022	2022-3G0300-000002826	3G0300 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	22.50	GALON					106	2,385.00
114	ME 335-2022-3G0300	12/9/2022	2022-3G0300-000002826	3G0300 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	22.50	GALON					108	2,430.00
115	ME 335-2022-3G0300	12/9/2022	2022-3G0300-000002826	3G0300 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	22.50	GALON					106	2,385.00
116	ME 335-2022-3G0300	12/9/2022	2022-3G0300-000002826	3G0300 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	22.50	GALON					106	2,385.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 042-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripcion Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
										Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
117	ME 335-2022-3G0300	12/9/2022	2022-3G0300-000002826	3G0300 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO TACNA	8172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	22.50	GALON					108	2,430.00
118	20223223000000006	8/9/2022	2022-322000-002	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES ESPECIALES	8493700190039	FILTRO DE AIRE PARA EQUIPO DETECTOR DE NARCOTICOS Y EXPLOSIVOS IONSCAN 40088	2.3. 1. 6. 1.99	1,941.43	UNIDAD	18	34,945.74	18	34,945.74		
119	20227G09500000015	12/9/2022	001-2022-SUNAT/7G0950	7G0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUARAZ	5901500040008	SERVICIO DE TRASLADO DE MOBILIARIO, ENSERES Y ACERVO DOCUMENTARIO	2.3. 2. 7.11. 2	25,000.00	SERVICIO	1	25,000.00	1	25,000.00		
120	20221L1000000137	12/9/2022	057-2022-SUNAT/1L1000	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	5070100250060	ASESORÍA EN MATERIA PROCESAL Y CONSTITUCIONAL	2.3.2.7.13.98	36,000.00	Servicio	1	36,000.00	1	36,000.00		
121	20228A31010000002	12/9/2022	2022-1U4000-028	1U4000 - GERENCIA DE ARQUITECTURA	8740805000502	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ESTACIÓN DE TRABAJO 2.40 GHZ 32 GB ALMACENAMIENTO 1 TB PANTALLA 17.3 IN	2.6.3.2.3.1	10,000.00	UNIDAD	1	10,000.00	1	10,000.00		
122	20223221020000033	14/9/2022	2022-322000-003	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES ESPECIALES	8839700020052	FEBANTEL + PAMOATO DE PIRANTEL + PRAZIQUANTEL 525 mg + 504 mg + 175 mg TAB	2.3. 1.99. 1.99	34.32	UNIDAD	275	9,438.00	275	9,438.00		
										Total General en S/.	115,383.74		115,383.74		1,365,850.44

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad.